
2015 . DEPARTAMENTI I MATEMATIKËS 

Me vendim te MASHT eshte vazhdue akreditimi i vitit 2012 (per nje vit, sepse aplikacionet ne niv el UP jane trajtue me vones) 

 BCh. Matematikë Financiare në Banka dhe Sigurime 

 

 

Viti parë – Semestri parë  

Nr. Lënda Orë 

(L+U+L) 

ECTS Obligative Mësimdhënësi 

1. Analizë I 3+3 6 Oblig.. Dr. Sc. Naim Braha 

2. Algjebra I 3+3 6 Oblig.. Dr. Sc. Rexhep Gjergji 

3. Matematika diskrete I 2+2 5 Oblig. Dr. Sc. Qamil Haxhibeqiri 

4. Proceset stokastike I 3+3 7 Oblig. Mr. Sc. Ramadan Limani 

5. Praktikum i Kompjuterit 1+0+3 6 Oblig.  

 Totali 12+11+3 30   

 

Obligativisht zgjedhet vetëm një lëndë zgjedhore. 

 

Viti parë – Semestri dytë  

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimdhënësi 

1. Analizë II 2+2 5 Oblig.. Dr. Sc. Muhib Lohaj 

2. Algjebra II 2+2 5 Oblig.. Dr. Sc. Rexhep Gjergji 

3. Mikroekonomia 3+3 5 Oblig.. Dr. Sc. Ramiz Livoreka 

4. Metoda optimizmi 3+3 5 Oblig.. Mr. Sc. Ramadan Limani 

5. Hyrje në programim 2+1+2 5 Oblig. Dr. Sc. Faton Berisha.  

 Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimdhënësi 

1. Matematika e aplikuar 

në biznes dhe ekonomi 

2+2 5 Z Dr.sc. Minir Efendija 

2. Menaxhimi i biznesit 

të vogël dhe të mesëm 

2+2 5 Z Dr.sc. Justina Pula 

 Totali 14+13+2 30   

 

Obligativisht zgjedhet vetëm një lëndë zgjedhore. 

 

Viti i dytë – Semestri parë  

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi 

1. Analizë III 2+2 5 O Dr.sc. Minir Efendija 

2. Teori e gjasës I 2+2 5 O Dr.sc. Naim Braha 

3. Programimi I 2+1+2 5 O Dr.sc. Faton Berisha 

4. Metodat numerike I 2+1+1 5 O Dr.sc. Bujar Fejzullahu  

5. Makroekonomia 4+2 5 O Dr.sc. Sinan Ademaj 

 Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimëdhënësi 

1. Modelimi matematik 2+2 5 Z Dr.sc. Abdullah 

Zejnullahu 

2. Bazat e të dhënave  2+0+2 5 Z Dr.sc. Naim Braha 

3. Bazat e menaxhmentit 2+2 5 Z Dr.sc. Berim Ramosaj 

 Totali 14+10(8)+3(5) 30   

Obligativisht zgjedhet vetëm një lëndë zgjedhore. 
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Viti  i dytë – Semestri dytë  

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimdhënësi 

1. Analiza IV 2+2 5 O Drs.sc. Minir Efendija 

2. Matematika 

financiare 

2+2 5 O Mr.sc. Elver Bajrami 

3. Teori e gjasës II 2+2 5 O Dr.sc. Naim Braha 

4. Menaxhimi bankar 4+2 6 O Dr.sc. Gazmend Luboteni 

5. Kontabiliteti 

financiar 

3+3 5 O Dr.sc. Skender Ahmetaj 

 Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimdhënësi 

1. Struktura e të 

dhënave dhe 

algoritmet I 

2+1+1 4 Z Dr.sc. Faton Berisha 

2. Financat e 

korporatave 

2+2 4 Z Dr.sc. Arben Dermaku 

3. Metodat numerike II 2+1+1 4 Z Dr.sc. Bujar Fejzullahu  

 Totali 15+11(12)+1(0) 30   

 

Obligativisht zgjedhet vetëm një lëndë zgjedhore. 

 

Viti i  tretë– Semestri parë  

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimdhënësi 

1. Statistika  2+2 6 O Dr.sc. Muhib Lohaj 

2. Teoria e lojërave 3+3 6 O Dr.sc. Qëndrim Gashi 

3. Praktikumi financiar 1+3 6 O  

4. Gjuha shqipe 2+1 4 O  

 Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimdhënësi 

1. Programimi në WEB 2+0+2 4 Z Dr.sc. Faton Berisha 

2. Teoria e kodimit dhe 

kriptografia 

2+0+2 4 Z Mr.sc. Kajtaz Bllaca 

3. Analiza e 

algoritmeve 

2+0+2 4 Z Mr.sc. Ramadan Limani 

4. Biznesi elektronik 2+0+2 4 Z Dr.sc. Blerim Dragusha 

5. Menaxhmenti 

financiar 

2+2 4 Z Dr.sc. Muhamet Aliu 

 Totali 12+11(9)+2(4) 30   

 

Obligativisht zgjedhen dy lëndë zgjedhore dhe atë një nga lëndët e matematikës dhe një nga 

lëndët e ekonomisë. 

 

 

Viti  i tretë – Semestri dytë  

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimdhënësi 

1. Statistika me zbatim 

në biznes 

2+2 5 O Dr.sc. Ajet Ahmeti 

2. Menaxhimi i riskut 

dhe i sigurimeve 

3+3 5 O Dr.sc. Fatos Ukaj 

3. Proceset stokastike II 2+2 5 O Dr.sc Naim Braha 

4. Marketing 1+3 4 O Dr.sc. Nail Reshiti  
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5. Shkrim akademik 2+1 3 O  

 Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimdhënësi 

1. Menaxhimi financiar 2+2 4 Z  

2. Programimi jolinear 2+2 4 Z Dr.sc. Faton Berisha 

3. Financat Publike 2+2 4 Z Dr.sc. Driton Balaj 

4. Ekonometria 2+2 4 Z Dr.sc. Valentin Toçi 

 Totali 14+15 30   

 

 


